O Diretor-Presidente do Conselho de Administração da CAPAL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
(“Cooperativa”), em cumprimento às disposições legais e estatutárias (Lei nº 5.764/1971 e o artigo 24 do
Estatuto Social), convoca os Senhores Cooperados, cujo número nesta data é de 3.731 (três mil setecentos e
trinta e um), para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada em 30 de abril de 2024, na
ASFUCA, situada na Rua Saladino de Castro nº 1.710, Centro, nesta Cidade de Arapoti, Estado do Paraná,
Cep 84990-000, em 1ª Convocação, às 12h, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados, em 2ª

[...]

5) Aprovar os Relatórios, Protocolos e Justificação das operações de incorporação das Sociedades; e
6) Se aprovados os itens anteriores, aprovar as incorporações das Sociedades.
O Diretor-Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa consigna, para atendimento ao disposto
no artigo 27 do Estatuto Social, que na presente data há 3.731 (três mil setecentos e trinta e um) associados
existentes, para efeito de cálculo do número legal do quórum de instalação.
Arapoti PR, 12 de abril de 2024.

Erik Bosch
Presidente do Conselho
de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

ACONTECEU

A Fundação ABC realizou, no dia 23 de abril, uma